Para efeitos desta Lei  as despesas autorizadas deverão ser unicamente aquelas 
destinadas à participação da entidade na fase semi-final e final da segunda divisão do campeonato 
mineiro de futebol – ano 2011, limitadas aos seguintes valores e viagens:

I. Santa Luzia no dia 12 de novembro de 2011, valor de até R$ 6.566,00 (seis mil quinhentos e 
sessenta e seis reais), referente a transporte, hospedagem e alimentação.

II. Coronel Fabriciano no dia 21 de novembro de 2011, valor de até R$ 9.387,00 (nove mil 
trezentos e oitenta e sete reais), referente a transporte, hospedagem e alimentação.

Art.  3º. As  despesas  decorrentes  da  presente  Lei,  correrão  às  expensas  das  dotações 
consignadas  no  orçamento  vigente  sob  a  atividade  orçamentária  de  nº  02.15.2.150  – 
desenvolvimento e manutenção das atividades de desporto e lazer.